
 
 

 

Dodatok č. 1/2021 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA OBCE Rastislavice č.3/2015 

O DANI Z NEHNUTEĽNOSTI 

 
§ 1 

Úvodné ustanovenie 

 

Obecné zastupiteľstvo v Rastislaviciach v zmysle § 4 ods. 3 písm. c) , § 6 a § 11 ods. 4 písm. 

d), e) a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a 

v súlade s § 29 a súvisiacich ustanovení zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach v znení 

neskorších zmien a doplnkov sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č.1/2021 všeobecne 

záväzného nariadenia Obce Rastislavice č. 3/2015  

 

§ 2 

Zníženie dane z nehnuteľnosti 

 

Správca dane ustanovuje, že poskytne zníženie dane zo stavieb, z pozemkov a dane z bytov 

nasledovne:  

a) 30 % z daňovej povinnosti na stavby a byty vo vlastníctve občanov starších ako 70 rokov, 

ktoré slúžia výhradne na ich trvalé bývanie.  

b) 30 % z daňovej povinnosti na stavby, garáže a nebytové priestory v bytových domoch 

slúžiace ako garáž vo vlastníctve občanov starších ako 70 rokov, ktoré slúžia výhradne na 

umiestnenie vozidla na ich dopravu.  

c) 30 % z daňovej povinnosti na pozemky, ktorých vlastníkmi sú občania starší ako 70 rokov, 

ak tieto pozemky slúžia výhradne na ich osobnú potrebu.  

 

§ 3 

 

1/ Ak je predmet zníženia dane v spoluvlastníctve viacerých osôb, zníženie dane podľa §2 sa 

poskytne iba z výšky spoluvlastníckeho podielu daňovníka s nárokom na zníženie dane.  

2/ Daňovníkom starším ako 70 rokov správca dane poskytne zníženie dane podľa §2 počnúc 

tým zdaňovacím obdobím, ktoré nasleduje po kalendárnom roku, v ktorom dosiahli 70 rokov.  



§ 4 

Záverečné ustanovenie 

 

1. Dňom účinnosti tohto dodatku č. 1/2021 všeobecne záväzného nariadenia o dani z 

nehnuteľností sa dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie o dani z nehnuteľností č. 3/2015 

schválené uznesením OZ obce Rastislavice. 

2. Obecné zastupiteľstvo obce Rastislavice sa na tomto dodatku č. 1/2021 všeobecne záväzného 

nariadenia o dani z nehnuteľností uznieslo dňa 25.10.2021 uznesením č. 23/2021. 

 

§ 5 

Účinnosť 

 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť 1. januára 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

                                                                             Miroslav Juhász 

                                                                                starosta obce Rastislavice 

 

 

 

 

 

 

 

 


